
 

 

Putovní tábory pro děti 

a  

Vyhláška MZ o hygienických požadavcích  

na zotavovací akce pro děti 
 

Definice: Dlezíkona o veřejném zdraví je zotavovací akce je akce delší než pět dnů, které 

se zúčastní aspoň 30 dětí mladších 15 let. Tak zní definice dle našich zákonů. K těmto 

zotavovacím akcím byla vydána vyhláška navazující na zákon O veřejném zdraví. A to 

v roce 2001 a ta byla dále novelizována v roce 2004. Poslední novelizace proběhla v roce 

2010. A je dále v textu s výjimkou některých příloh.  

 

Jak ji aplikovat na putovní tábory pro děti?  
Většina putovních táborů je v menším počtu dětí a tím pádem nemá charakter zotavovací 

akce. Ale i tak je dlezákona třeba dodržet řadu ustanovení této vyhlášky. 

 

 Takže zejména je nutné: 
1. Zdravotník: Aspoň jeden vedoucí byl schopen vykonávat  

funkci zdravotníka. 

2. Lékárnička: Je třeba mít s sebou lékárničku s minimálním vybavením odpovídajícím 

náročnosti akce.  

3. Zdravotní stav  a schopnosti dětí: Zdravotní stav dětí musí odpovídat 

charakteru akce. Akci je třeba uzpůsobit jejich věku a schopnostem. 

Doporučujeme než vezmete děti na takovouto akci – je třeba je vzít aspoň na 

vbíkend s batohy s věcmi a vyzkoušet je!!! 

4. Jídlo a pití: Je třeba zajistit pitný režim. je třeba si zajistit pitnou vodu 

(předem si zjistit místa, kde se dá doplnit).  Stravu zajistit aspoň 5 x denně. 

teplý nápoj na snídani a aspoň jedno jídlo denně teplé. 

5. Ubytování: Je  třeba zajistit ubytování odpovídající jejich věku a 

schopnostem. Ať už v budově či ve stanech anebo i při bivaku je třeba 

předem počítat se schopnostmi dětí. Je třeba je třeba je seznámit předem co si 

mají vzít za vybavení (spací pytel, karimatku či další potřebné věci. 

Vybavení dětí: Doporučujeme podrobně sněmi probrat nejen co vzít, ale 

hlavně co nebrat!!! Oblečení, obutí a další vabyvení.  

 

 

 

30. 7. 2011    Zpracoval:   ing. Jaroslav Biolek 

 


